
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/06/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2022
a las 20:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de dependencias de FIFEDE

Valor estimado del contrato 33.217,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.514,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.499,68 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e1ccfe-cedf-4d60-a562-57c799cdb8ba


Lugar

La asistencia a la sesión de la mesa de contratación
de las personas interesadas será única y
exclusivamente por videoconferencia.

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 10.578,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.484 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Social Cainana, S.L.
NIF B05322532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.584,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.325,7 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/09/2022
Plazo de Formalización Del 29/09/2022 al 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las personas interesadas en asistir al acto público deberán solicitarlo en el correo
electrónico contratacion@fifede.org, antes de las 13 horas del lunes 29/08/22, indicando: -Nombre y apellidos -Correo
electrónico -Teléfono

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de los trabajos de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Contratación personas con discapacidad o con otras dificultades de acceso al mercado laboral o en situación o en
riesgo de exclusión social

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLwPF%2FEAXqBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009439553 |  2022-205804 | jue, 29 sep 2022 20:35:48:010 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110863497916021618429248381881848264866 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLwPF%2FEAXqBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

